10
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neben for thette vortt obne breff. Giiffuett war, dag og
ftedtt, fom forjfreffuett jtaav.

Original med fem panteylte Segl ¢ Fyns Bifpeartiv.

9.
Statuter for Preficknlentet i Odenfe By og Herred.

In nomine Jesu Christi domini nestri.

Nos subscripti ecclesiaram prouincie Ottoniensis
presbyteri, quemadmodum sumus generali huius Fionensis
dioceseos ecclesiastico collegio viciniores, ita quoque vt
simus remotiori clericorum gregi bona fraternz societatis
et vnanimitatis exemplaria, ad Dei gloriam et promotio-
nem Euangelij eius sanctissimi, nostra sponte recipimus
et obligamus nos ad mutuum et sacrosanctum colloquiam
quater in anno celebrandum.

Videlicet omni secunda feria post dominicam quat-
tuor temporum, quo die, mane hora sexta ad septimam
vsque, ommnes compareamus in ecclesia generali ad pias
preces fundendas et ad andiendam sacramn concionem,
sub pena quatuor solidorum.

Deinde, mox a septima, concione finita et laudibus
Dei decantatis, conueniamus in locum colloquio secre-
tiori aptum, vt vel in sacellum episcopale vel publicam
nostram bibliothecam. Vnde nemo sine euidenti neces-
sitate discedat ante horam decimam, vt interim singuli
suos defectus aut questiones vtiles proponere possint, ad
quas etiam alij per ordinem distincte et prudenter re-
spondeant.

Nemo fratris questionem derideat vel interturbet, aut
secreto proposita diuulget in publicum vel ad verbi Dei
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vilum aduersarium, sub pena priuationis ab hac honesta
et pia sodalitate.

Et si contigerit (quod Deus auertat) controuersiam
aliquam magnam oriri, non discedamus, priusquam res
bene componatur sub iuditio Superintendentis, publici
prelectoris, prepositi et optimorum fratrum, nisi discep-
tantes vel voluntarie causam suspenderint ad proximum
futurum colloquium, vel appellaverint ad inclitam Aca-
demiam Haffniensem, idque suo pericalo et omnium
sumptu, si caunsam perdiderint.

Nec recipiatur aliquis in hoc nostrum colloquium,
nisi publicus diuini verbi minister fuerit, etiam adiuratus
ad fidelitatem ecclesiasticz promotionis.

Sedebunt et singuli iuxta ordinem, quo recepti fue-
rint in hanc nostram societatem, nisi aut promotio aca-
demica vel officii dignitas sublimius aliquid postulauerit.

Hora decima frugale habebimus prandiam per horam,
non ex pluribus quam quatuor ferculis, sub pena vnius
marce pro quolibet excessu. Primum sit laridum et salse
carnes cum sinapio. Secundum ferma aliqua, vt dici
solet. Tertium caro agnina vel bubula. Quartum assa-
tura. Quodsi tempus id requisierit, sint similiter qua-
tuor et non vltra ex piscibus, salsis scilicet, maceratis et
recentibus vel assis vel elixis-cum sorbiciuncula inter-
media. Hic tamen pio patrifamilias suum relinquatur
iudicium et arbitrium de ciborum delectu.

Hoc prandium patet nobis, quiuis in hanc societatem
receptus, cum ordo ipsum attigerit, disponatque nobis
vel in propria, si habitauerit Othonie, vel in alia cleri-
cali domo honesta et ad hoc apta.

10*
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Sub prandio lectionem mensalem vel ex Margarita
theologica vel ex alio insignite vtili libello legat supre-
mus schole vicarius. Kt alii duo ministrent, si alioqui
se ad nos inuitari permiserint. Rector autem pro digni-
tate sui officij mense assideat. Et si voluerit, poterit
gratias in musicis figuratiuis decantari facere vel alind
artificiale sed breuiter, assumptis ad hoc pueris latina
intelligentibus et ad musicam aptis. Poterit et dialogum
aliquem vel quid simile ad nos introducere, personis
tamen cognitis!), et cum requisito ‘ad hoc consensu pre-
positi et patrisfamilias cum Superintendente, si adfuerit.

Qui offenderit confratrem, mulctetur pro iudicio qua-
tuor fratrum iuxta facinus ipsum.

Non propinetur nisi bona cereuisia, nec aliquis dif-
ferat abire vltra secundam horam pomeridianam aut ad
summum tertiam.

Neque numerus symposij huius augeatur super tri-
cliium, hoc est ad capacitatem trium mensarum qua-
drangularium. Prima sit Superintendentis, prelectoris et
ecclesiastarum vrbanorum. Secunda sit prepositi cum
ministris ecclesiarum ruralium. Tertia sit sacellanorum,
ludimagistri et ministrorum, nisi vna aut altera oblonga
ad hos tres ordines sufficiat.

Non excludantur parochorum ruralium ministri aurige,
quia difficilius est illis ad nos iter et non sine suis im-
pensis.

Paterfamilias constituat obesos panarios?) et non
tantum ligueos orbiculos?), et apponat singulis mensis

"y Ovenfor ©. 93 har jeg ved Uagtfombed fortlaret dette Udtryt urigtia;
bet ber overfettes: i befjendte UdFH@dninger, ellev: Roller.
2y Brodhurve. 3) Trebrilfer.

vas eleemosinarium, ne appa nimium maculetur pin-
guedine, in quod vas coniiciator optimum frustrum ex
singulis ferculis, et vna paropsis') ex singulis reponatur
ad mensam legentis et ministrantinm post lectas gratias.

Colligantur eleemosin® ex reliquiis ipsis, et per eos-
dem fideles vicarios schole pauperibus pueris scholasticis
sunt distribnende ad ianuam tertia hora.

Conferamus item in vnoquoque conuentu nostro mul-
ctam taxatorum cum solido a singulis ad conseruationem
et augmentum bibliothec® nostre communis.

Quilibet item ad nos receptus pro legato dabit ad
eandem bibliothecam vnum ex optimis suis libris, vel in
vita vel saltem in morte.

Nemo etiam recipiatur, nisi sit publicus in verbo
Dei minister, qui non solum prandium parare possit ad
corporis refectionem, sed etiam ad precedens colloquium
concionari nobis ad victum anime.